SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Rua Eduardo Amaral, nº 579 - Centro, Borda da Mata
CEP 37564-000 / (35) 3445-4927

www.bordadamata.mg.gov.br

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO

Referência: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 197/2023
CONCORRÊNCIA Nº 015/2023

Borda da Mata, 29 de outubro de 2025.

Atestamos, para os devidos fins, a conclusão e o recebimento definitivo da

obra de CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, executada com fornecimento

de mão de obra, materiais e equipamentos necessários, conforme Memorial de Cálculo, Planilha

Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e Projeto. A obra foi realizada pela empresa

CLAUDICEIA MACIEL VIANA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.652.197/0001-01,

com sede na Rua João Medau, nº 35, Anexo A, Bairro Palomos, Ouro Fino/MG, representada

por sua responsável legal Sra. Claudiceia Maciel Viana Silva, CPF nº 090.395.726-40, em

conformidade com o Processo Licitatório nº 197/2023, Concorrência nº 015/2023 e Contrato nº

126/2023, firmado em 12 de setembro de 2023. Após a devida vistoria técnica, constatou-se

que a obra foi executada em sua totalidade, atendendo aos parâmetros e especificações

contratuais e encontrando-se em perfeitas condições de uso e funcionamento.

Diante disso, lavra-se o presente Termo de Recebimento Definitivo de Obra,

ressalvado o disposto no art. 618 do Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406/2002) e observado

o § 6º do art. 140 da Lei nº 14.133/2021.

________________________________
 Prefeitura Municipal de Borda da Mata
CNPJ: 17.912.023/0001-75
SÍLVIO MONTEIRO DE CARVALHO NETO
Secretaria Municipal de Saúde

________________________________
 THALES EDUARDO DA LUZ BARTA
Engenheiro Civil-CREA-325.153/MG
Prefeitura Municipal de Borda da Mata

________________________________
 CLAUDICEIA MACIEL VIANA SILVA
CNPJ: 24.652.197/0001-01
Claudiceia Maciel Viana Silva LTDA

		2025-10-29T15:13:57-0300
	MUNICIPIO DE BORDA DA MATA:17912023000175

		2025-10-29T16:14:41-0300
	THALES EDUARDO DA LUZ BARTA:13397364620

		2025-10-30T09:29:02-0300
	CLAUDICEIA MACIEL VIANA SILVA LTDA:24652197000101